
Recorrido XVII Marcha Ciclo-Ruta “Lagunas de Neila” 
 

Altitud Descripción   Parcial  Acum. 22 Km 25 Km 30 Km 

1127  Salida Quintanar de la Sierra Casco Urbano 0,000 155,840 0,000 8:30 8:30 8:30 
1104  Quintanar de la Sierra Casco Urbano 0,796 155,044 0,796 8:32 8:31 8:31 

1090 Giro Derecha Direc Salas de los Infantes  Bu-P-8221 0,144 154,900 0,940 8:32 8:32 8:31 

1079  Cruce Izq Dirección Vilviestre del Pinar  Bu-V-8225-1 4,122 150,778 5,062 8:43 8:42 8:40 

1123  Vilviestre del Pinar  Bu-V-8225-1 2,220 148,558 7,282 8:49 8:47 8:44 

1270  Peña de las Ardillas   Bu-V-8225-1 3,438 145,120 10,720 8:59 8:55 8:51 

1140 Giro Izquierda Dirección Hontoria del Pinar  Bu-V-8229 5,820 139,300 16,540 9:15 9:09 9:03 

1059  Intersección Cruce Aldea del Pinar Bu-v-8231  Bu-V-8229 7,270 132,030 23,810 9:34 9:27 9:17 

1059  Cruce Derecha Dirección Salas de los Infantes N-234 1,720 130,310 25,530 9:39 9:31 9:21 

1053  Hontoria del Pinar N-234 0,330 129,980 25,860 9:40 9:32 9:21 

1109  La Gallega N-234 10,290 119,690 36,150 10:08 9:56 9:42 

979 Hacinas N-234 10,810 108,880 46,960 10:38 10:22 10:03 

959  Giro Derecha Salas de los Infantes N-234 1,630 107,250 48,590 10:42 10:26 10:07 

954  Cruce Derecha Dirección Quintanar  Bu-P-8221 2,550 104,700 51,140 10:49 10:32 10:12 

954  Salas de los Infantes Bu-P-8221 0,240 104,460 51,380 10:50 10:33 10:12 

979  Castrillo de la Reina Bu-P-8221 6,100 98,360 57,480 11:06 10:47 10:24 

1064  Palacios de la Sierra Bu-P-8221 10,780 87,580 68,260 11:36 11:13 10:46 

1124  Regumiel de la Sierra Bu-P-8221 13,500 74,080 81,760 12:12 11:46 11:13 

1200  Giro derecha Camino forestal Camino Forestal 4,000 70,080 85,760 12:23 11:55 11:21 

1401  Puerto El Resomo Camino Forestal 4,120 65,960 89,880 12:35 12:05 11:29 

1106  Cruce Derecha  Canicosa de la Sierra  So-V-8511 14,257 51,703 104,137 13:14 12:39 11:58 

1109 Navaleno  So-V-8511 0,090 51,613 104,227 13:14 12:40 11:58 

1330  Alto del Serradero  So-V-8511 6,843 44,770 111,070 13:32 12:56 12:12 

1344  Puerto del Cargadero Bu-V-8511 3,400 41,370 114,470 13:42 13:04 12:18 

1127  Canicosa de la Sierra Bu-V-8511 5,060 36,310 119,530 13:55 13:16 12:29 

1125  Quintanar de la Sierra Bu-822 5,770 30,540 125,300 14:11 13:30 12:40 
1398  Puerto del Collado Bu-822 9,290 21,250 134,590 14:37 13:53 12:59 

1261  Giro Izquierda Dirección Huerta de Arriba 
 Camino Forestal Bu-V-
8210 1,750 19,500 136,340 14:41 13:57 13:02 

1350 
 Giro Izquierda Direccion Lagunas de Neila Corral de los 
Perros  Camino Forestal  1,310 18,190 137,650 14:45 14:00 13:05 

1721  Cruce Derecha lagunas de Neila  Camino Forestal  4,660 13,530 142,310 14:58 14:11 13:14 

1862  MIrador de Santa Francisco  Camino Forestal  1,400 12,130 143,710 15:01 14:14 13:17 

1119 Quintanar de la Sierra Bu-822 12,130 0,000 155,840 15:35 14:44 13:41 
 

 
 
 
  


